
  |  Prosinec  2016  |  Hlasatel

ČASOPIS PRO DOLNÍ LUKAVICI, LIŠICE, SNOPOUŠOVY A KRASAVCE

ČÍSLO 5  Prosinec 2016  ROČNÍK XXIV

Již nyní se úročí předchozí činnost 
obce v této oblasti a v úseku občanské 
vybavenosti a to výrazným zvýšením 
počtu obyvatel.  Za posledních 14 let jich 
přibylo kolem 220. V letošním roce jsme 
přivítali 17 nových občánků. Ve všech 
sídlech obce se staví nové domy, v DL 
jsou vytvořeny podmínky pro výstavbu 
v zasíťovaných obytných zónách. 
Základní a mateřská škola jsou naplněny 
na maximum. Další zastupitelstvo se 
bude muset zabývat i touto situací. 

Vážení čtenáři, 
dovoluji si vám před koncem 

letošního roku předložit malé ohlédnutí 
za činností zastupitelstva obce a obecního 
úřadu. Pozornému čtenáři našeho 
časopisu jistě neuniklo, že obec kromě 
jiné činnosti realizuje rozsáhlé investiční 
akce v oblasti výstavby technické 
infrastruktury. Zastupitelstvo obce 
jejich schválením učinilo bezesporu další 
koncepční krok k rozvoji obce. Ten však 
bude naplno oceněn až v dalších letech, 
kdy budou již zapomenuty problémy, 
které tyto velké stavby přináší a ztrpčují 
obyvatelům život. 

Na lodičce z ořechu
sny zlaté k nám plují,

ať všichni se zakrátko
z Vánoc zaradují.

Ať každý najde si
klid a mír v sobě

čas tento sváteční
požehná Tobě.

Ať další rok přinese
jen sluneční záři
úsměv a pohodu
na každé tváři.
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V předvánočním čase jsme nechali vyro-
bit tiskoviny s hezkými malovanými ob-
rázky památek všech sídel obce. Barevné 
kresby zachycují i některé domy, které si 
zachovaly historický vzhled. Na OÚ je 
pro Vás k dispozici stolní kalendář, bro-
žura s popisem památek a pro nejmenší 
omalovánky. Vše jen v malé sérii za vý-
robní ceny. 

Přeji vám klidné prožití posledních týd-
nů roku v blízkosti svých nejbližších, do 
toho nového především pevné zdraví 
a tolik potřebné štěstí.

Vítězslav Opálko, starosta obce                                                                                            

I při velkém vytížení pracovníků obecní-
ho úřadu jsme ještě našli čas a energii na 
uspořádání několika jiných akcí. V ob-
lasti společenské to bylo především při-
pomenutí 800. výročí založení obce. Již 
velmi dlouho se obyvatelé obce nesešli 
v takovém počtu a v tak příjemné atmo-
sféře. Jsem velmi rád, že setkání proběh-
lo důstojně, vesele i se vší vážností při 
oceňování občanů, zkrátka tak jak se 
sluší a patří. Toto hodnocení si troufám 
předložit na základě mnoha vašich ohla-
sů a uznání. Velmi si jich vážím, jsou pro 
mě další motivací. 

Informace obecního úřadu

Zprávy obecního úřadu Dolní Lukavice 
Kontejner na biologický odpad není v zimním období k dispozici. Přistaven bude 
v DL opět během dubna. O konkrétním termínu budeme informovat.

Kanalizace v Lišicích
Všechny stoky a technologické vybavení má být dokončeno do 31. 12. 2016. Definitivní 
předání celého díla včetně opravených povrchů komunikací pak do 31.  5.  2017. Po 
dílčích opravách opakované zkoušky těsnosti vyloučily nátok balastních vod do řadů 
a šachet. V žádném případě není nyní možné napojovat na řad domovní přípojky 
a vypouštět odpadní vody. Do přípojek je nepřípustné napojovat dešťové vody. Dílo 
musí projít kolaudací nebo zkušebním provozem. O možnosti napojení domácností 
a uzavření smluv o vypouštění odpadních vod budeme včas informovat.
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Místní poplatky (odpady a pes) vybíráme od 15. února 2017
Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a od-
straňování komunálních odpadů platí každá fyzická osoba, která má v obci Dolní 
Lukavice trvalý pobyt nebo zde vlastní stavbu a cizinci s vybranými typy pobytů. Po-
platek je stanoven obecně závaznou vyhláškou č. 1/2016 obce Dolní Lukavice. Poplat-

ky budou vybírány od 15. 2. 2017 v úřední dny na obecním 
úřadě Dolní Lukavice (pondělí a středa 8,00 – 12,00, 12,30 – 
17,00 hodin). Známka z roku 2016 platí do konce února 2017.

Sazba poplatku za odpad pro rok 2017 je nezměněna a činí 
650 Kč/osoba - každá pátá a další žijící osoba ve společné do-
mácnosti je osvobozena, pes (i fena) 90 Kč. Poplatky lze uhradit 
také bankovním převodem na účet obce č. ú. 6120361/0100 po 
předchozím přidělení variabilního symbolu, který získáte na 
telefonu 371 120 719 nebo mailu sekretariat@dolni-lukavice.cz.

U s n e s e n í   č. 10
z veřejného zasedání zastupitelstva Obce Dolní Lukavice 

konaného dne 15. září 2016 v Dolní Lukavici
A) volí: 
Návrhovou komisi ve složení:  Marek Maňour, Tomáš Hrubý
Ověřovatele zápisu: Ing. Tomáš Harviš, Mgr. Eva Horová

B) schvaluje:
 » program veřejného zasedání zastupitelstva obce DL
 » zrušení Obecně závazných vyhlášek č.1/2015 a č. 4/2014
 » přijetí Obecně závazných vyhlášek č. 1/2016 a č. 2/2016
 » žádost o finanční příspěvek na pořízení domácí ČOV pana Milan Kučery, Snopoušo-

vy 25, poskytnout po doložení skutečně vynaložených nákladů do výše 80%
 » uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „INTENZIFIKACE STÁVAJÍCÍ ČOV A    

ODKANALIZOVÁNÍ OBCE DOLNÍ LUKAVICE-LIŠICE“
 » smlouvu o zřízení věcného břemene na zřízení, provozování a přístupu k plynáren-

skému zařízení na p.p.č. 641/1 v k.ú. a obci Dolní Lukavice ve prospěch RWE GasNet. 
s.r.o. za úplatu 2.662,-Kč vč. DPH

 » smlouvu č. IE-12-0004523/001 o zřízení věcného břemene na zřízení, provozování 
a přístupu k zařízení distribuce elektřiny na pozemkových parcelách obce v k.ú. 
a obci Dolní Lukavice ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. za úplatu 10.000,-Kč + DPH

 » smlouvu o zajištění činnosti koordinátora BOZP na stavbě III / 18027 a III / 
18029 PRŮTAH DOLNÍ LUKAVICE – STAVEBNÍ ÚPRAVY s dodavatelem Mani-
fold group s.r.o. Plzeň

 » smlouvu o provádění autorského dozoru na stavbě III / 18027 a III / 18029 PRŮTAH 
DOLNÍ LUKAVICE – STAVEBNÍ ÚPRAVY s Ing. Liborem Mandíkem
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 » smlouvu o provádění technického dozoru investora na stavbě III / 18027 a III / 
18029 PRŮTAH DOLNÍ LUKAVICE – STAVEBNÍ ÚPRAVY s GPL invest s.r.o. Čes-
ké Budějovice

C)  bere na vědomí: 
 » kontrolu plnění usnesení
 » zprávu starosty z mezidobí konání veřejných zasedání
 » informaci starosty  o provedeném rozpočtovém opatření č.1 
 » zprávu finanční komise o provedené kontrole hospodaření a dodržování rozpočtu 

za II. čtvrtletí 2016
 » zprávu kulturní komise
 » informace o připravovaných akcí obce 
 » příspěvky občanů v diskusi

Marek Maňour       Vítězslav Opálko
místostarosta            starosta

Světáci sklidili obrovský úspěch
V sobotu 22. října v kulturním domě ve Snopoušovech sehráli kbelští ochotníci vese-
lohru Světáci, inspirovanou slavným černobílým filmem.  V téměř dvou a půl hodino-
vé hře v hlavních rolích vystoupili: Zdeněk Zástěra, Václav Holý, Josef Cíba Cibulka, 
Andrea Přibáňová, Vlasta Kolihová a Markéta Járová. Herci hru doplňovali o vtipy 
na aktuální situaci. Celý sál se bavil a herci na konci sklidili obrovský potlesk. Dě-
kujeme skvělému týmu ochotníků ze Kbela a budeme se někdy zase těšit na viděnou!

Háčkování v klubovně

V sobotu 19. listopadu se již podruhé v klubovně konalo 
háčkovací odpoledne. Pod vedením Lenky Zedníkové 
z Lišic se tentokrát háčkovaly tašky ze špagátů (v říjnu 
to byly košíčky). I přesto, že některé ženy držely háček 
v ruce poprvé, každá z nich si svůj košíček či tašku vy-
tvořila zcela sama. 

Vítání adventu

V sobotu 26. listopadu proběhla tradiční 
akce s názvem „Vítání adventu“. Odpoledne 
začalo jarmarkem v místní klubovně. Všich-
ni přítomní mohli obdivovat nejen krásné 
adventní věnce, svícny, perníčky, dekorace, 

Kultura
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ale mohli si také zakoupit něco dobrého a voňavého na 
zahřátí, sůl, košíčky, mošty, sušená jablka, med a mno-
hé další. Jako každý rok nechybělo ani svařené víno a le-
tos poprvé zdarma ochutnávky teplého moštu z Lukre-
ny. V  17 hodin po úvodním slovu pana místostarosty 
Marka Maňoura a pana faráře P. Petra Hermanovského 
zazpíval hudební soubor Lukaváček pod vedením paní 
učitelky Mgr. N. Květoňové. Poté byl rozsvícen vánoční 
strom - lípa před kostelem. Všichni z akce odcházeli 
adventně naladěni.  Jsme rádi a děkujeme, že pozvání 
na tuto akci přijal pan farář P. Hermanovský, který vás 
všechny srdečně zve na mše svaté v lukavickém kostele.

Advent v Pasově

V sobotu 3. prosince jsme se vypravili do německého Pasova na adventní trhy. Pasov 
se nachází na jihovýchodě spolkové země Bavorsko na soutoku tří řek (Dunaj, Inn 
a Ilz), těsně u hranice s Rakouskem a zhruba 60 km jižně od hranice s Českou repub-
likou. Je to město s bohatou historií. Město bylo osídleno už ve starověku - existovalo 

zde sídliště keltských Bójů. 
Dnes je zde mimojiné řím-
ské muzeum.

Název města „Pasov“ po-
chází z německého Passa-
we. Je to malebné město, 
hojně navštěvované turisty 
z ČR. Někteří se vydali po 
památkách, obdivovali ba-
rokní architekturu - Dóm 
sv. Štěpána na starém měs-

tě, ve kterém jsou největší varhany na světě. Mnozí navštívili i hrad z roku 1219 - re-
zidence pasovských knížecích biskupů. Za vidění také stála historická radnice a mu-
zeum skla. Vánoční trhy patří v Pasově k tradici. Obdivovali jsme místní umělce, 
vánoční ozdoby, mnozí ochutnali německé bílé klobásky a svařené víno a jiní využili 
čas k nákupům. 

Tříkrálová sbírka 2017

Tříkrálová sbírka je největší dobročinnou sbírkou v  Čechách. Pro každou míst-
ní charitu je každoročně velkou finanční pomocí.   Uskuteční se zase i u nás a to 
ve dnech 5. - 11.  1.  2017. V letošním roce se koledovalo v Dolní Lukavici a Krasav-
cích. Najdou se koledníci i ve Snopoušovech a Lišicích? Zájemci, kontaktujte paní 
Sedláčkovou z Charity na telefonu 731 433 146.   Začněte rok dobrým skutkem!  

Mše svaté  
v Dolní Lukavici

„Půlnoční“ 
24. 12. –   22.00 

Boží hod vánoční 
25. 12. – 10.30

Nový rok
1. 1. – 10.30

Kultura
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Pro velký úspěch byla použi-
ta fotografie z tříkrálového kole-
dování 2016 (Zuzka Nová) jako 
PF 2017 Charity ČR v českém, anglic-
kém a německém jazyce. Zuzce gratu-
lujeme a pokládáme soutěžní otázku: 
O jaká vrata (čp.) se na snímku jedná? 
Své tipy zasílejte na eva.klepsova@
seznam.cz. První správná odpověď 
vyhrává.

Tříkrálovou sbírku pořádá každoročně Charita Česká republika. Skupinky kolední-
ků, doprovodné akce i distribuci pokladniček organizují jednotlivé místní charity, 
často ve spolupráci s farnostmi, školami či různými mládežnickými organizacemi.

Úspěch celé sbírky závisí na aktivitě tisíců lidí ve všech koutech republiky, často 
i v obcích o několika desítkách obyvatel. Tříkrálová sbírka je největší dobrovolnickou 
akcí u nás a jsme rádi, že díky věrným koordinátorům, koledníkům i dárcům ji v roce 
2017 můžeme uspořádat již po sedmnácté.

Výnos Tříkrálové sbírky se jako každoročně dělí podle následujícího schématu:
65% je použito v místě výběru na předem popsané záměry
15% je použito na sociální služby provozované přímo Diecézní charitou Plzeň
10%  je využito na podporu projektu Adopce na dálku dětí v Latinské Americe
5%  jde na režii sbírky
5%  na humanitární pomoc a sociální služby Charity ČR v zahraničí

Záměrem Tříkrálové sbírky na Přešticku je finančně přispět zejména na provoz Do-
mova pokojného stáří Naší Paní v Klatovech, na péči o seniory, postižené, lidi v nouzi 
a podporu činnosti Farní charitě Přeštice, na projekty Diecézní charity Plzeň a Cha-
rity Česká republika. Všem dárcům patří naše poděkování nejen za vlastní dar, ale 
také za důvěru, s níž peníze darují. Je to pro nás zároveň i ocenění naší dobrovolné 
činnosti. Přejeme všem úspěšný a dobrý nový rok 2017. 

Kolednice Tříkrálové sbírky v Dolní Lukavici (foto: Radek Hora)

„Sláva na výsostech Bohu a na zemi pokoj lidem, 

ve kterých má Bůh zalíbení.“                       Lk 2,14

Přejeme Vám požehnané svátky vánoční, 
pevné zdraví a hodně radosti 
v roce 2017.

Charita Česká republika

Výsledky tříkrálové sbírky 2016
Místo Skupin Částka Kč

D. Lukavice 2 10 755
Krasavce 1 2 082
Přešticko 29 166 628

Charita
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Ohlédnutí za kulturou v roce 2016

V roce 2016 Obec Dolní Lukavice pro své 
občany uspořádala opět celou řadu kul-
turních akcí. Nový rok tradičně zahájil 
dětský maškarní karneval ve Snopoušo-
vech - 10. ledna. Únor patřil masopustu, 
letos již jedenáctému. Duben byl nej-
víc nabitý, co se kultury týká. Přivítali 
jsme nové občánky, letos hned dvakrát 

- v dubnu a říjnu. 9. dubna jsme do KD 
Snopoušovy pozvali ochotnický spolek 
Buřina, který zahrál komedii „Jak oženit 
pana lékárníka“. A 22. duben patřil lu-
kavickým seniorům. V průběhu večera 
vystoupil Lukaváček, Plzeňský MLS pod 
vedením M. Šimandla a k tanci zahrál 
Asfalt. V květnu jsme uspořádali ve spo-
lupráci s církví a P. Petrem Hermanov-
ským akci s názvem „Večer v lukavickém 
kostele“.

Stěžejní akcí roku byly bezpochyby 
oslavy 800 let Dolní Lukavice. Oslavy 
začaly v pátek 10. června kostýmovaným 
průvodem a odhalením památníku V. J. 
Maška na lukavickém hřbitově. Večer 
zahrála kapela Asfalt.  V sobotu byl celo-
denní program, v němž vystoupily různé 
hudební kapely jako např. Brouci band, 
Konrádyho dudácká muzika, Pilsner 
jazz band, Ponorka band a další. Staros-
tou obce bylo oceněno 15 čestných dárců 
krve a udělena 3 čestná občanství.  V ne-

děli program vyvrcholil odpoledním 
koncertem Čechomoru. K  této příleži-
tosti byla vydána kniha Panství Dolní 
Lukavice a rod Schönbornů, speciální 
číslo časopisu Hlasatel a další upomín-
kové předměty.

Září patřilo Haydnovým hudebním 
slavnostem a konec měsíce pak hasi-
čům. Na fotbalové hřiště přišlo hodně 
lidí fandit hasičům v  soutěži O pohár 
starosty. V říjnu jsme v kulturním domě 
ve Snopoušovech shlédli veselohru Svě-
táci v  podání kbelských ochotníků. Ve 

středu 16. listopadu se uskutečnil lam-
pionový průvod a v sobotu 26. listopadu 
jsme přivítali advent a rozsvítili vánoční 
strom, letos šestým rokem vánoční lípu. 
3. prosince jsme se vypravili na vánoční 
trhy, letos do německého Pasova. Správ-
nou předvánoční atmosféru přinesl 
15. prosince vánoční koncert Lukaváčku 
v kostele.

Na kultuře se podílejí také spolky. Sbor 
dobrovolných hasičů Dolní Lukavice 
připravil soutěž o Pohár starosty obce, 
lampiónový průvod. Pozadu nezůstáva-
jí ani Chovatelé a Sokolové. Chovatelé 
v říjnu připravili výstavu drobného zví-
řectva a Sokolové pořádají různé spor-

Kultura
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tovní akce. Pomalu se také blíží jejich 
výročí založení 1919 - 2019.  Myslivecké 
sdružení Lukavan uspořádalo 3. pro-
since Poslední leč (veřejnou).  Kulturně 
to žije i ve Snopoušovech, kde hasiči 
pořádají již tradiční akce jako je Fichtl 
slet, Putování za pohádkovými bytostmi, 
lampionový průvod a mnohé další.

Nesmíme opomenout ani základní a ma-
teřskou školu, jejichž výrobky v minu-
lých letech obohatily vánoční jarmarky 
a děti ze ZŠ připravují ozdoby na klopy 
při setkání důchodců. Děti z Lukaváč-
ku pravidelně vystupují na kulturních 
obecních akcích.  Na kultuře se pravidel-
ně podílí také ženy z Dámského klubu. 
Pokud samy něco nepořádají a nepomá-
hají s organizací, tak se aktivně zúčast-

ňují všech akcí.

Ke kulturnímu rozvoji obce přispívají 
i soukromé osoby jako je tomu v přípa-
dě paní Štěpánky Lexové z Dolní Luka-
vice, která připravila zajímavou akci ke 
Slunovratu a svatojánské noci v  pátek 
24. června a během léta několik Čtení 
pod lípou, které získalo na velké oblibě 
a snad se i stane tradicí.  Děkujeme i paní 
Lence Zedníkové z Lišic, která připravila 

„Háčkování“ v klubovně. 

Velké díky patří všem, kteří se na kultu-
ře podílejí a díky nim zde máme bohatý 
a pestrý kulturní program.

Mgr. Eva Horová

Další výročí v roce 2016
V letošním roce jsme si také připomněli další významné výročí a to úmrtí mocná-
ře Františka Josefa I., který vládl Rakousku-Uhersku 68 let. Zemřel 22. listopadu 
1916. Školní kronika Dolní Lukavice uvádí: „Zpráva o úmrtí Jeho Veličenstva dolétla 
do naší osady ve středu 22. listopadu kolem desáté hodiny ranní. Na významnějších 
budovách vyvěšeny hned smuteční prapory byly a kostelní zvon celou hodinu vyzváněl 
hodinku na poslední cestu Jeho vznešené duši. Po tři dny za sebou vyzváněny hrany 
a v den pohřbu od tří do čtyř hodin zvoněno na poslední cestu Jeho Veličenstva do cí-
sařské hrobky.“ Ředitel školy Václav Voltr poslal na Vysoké c.k. místodržitelství v Pra-
ze soustrast: „Učitelský sbor v Dolní Lukavici, pod zdrcujícím dojmem nejbolestnější 
ztráty našeho nejvznešenějšího a nejmilostivějšího vladaře Františka Josefa I. projevuje 
tímto svoji nejhlubší soustrast nad těžkou ranou osudu, která stihla naši staroslavnou 
říši...“ Dětem ve škole byl vyložen životopis panovníka a děti vypracovaly úkol o jeho 
životě. Smuteční služby boží byly vykonány ve zdejším kostele  1. prosince 1916 v osm 
hodin ráno.  Smuteční řeč přednesl P. František Klejna.

Vánoce ze školních lavic

Nebyly by Vánoce bez dětí a školních besídek. Pojďme nahlédnout do školních kro-
nik do minulosti. Tak například 17. prosince 1961 se konala vánoční besídka, při 
které žáci všech tříd předvedly nacvičené pásmo - vyprávěly krátké scénky, tančily 
a recitovaly. Dle kroniky byla besídka velmi dobře nacvičená a všem se líbila. Další 

Kultura
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Zájezd do divadla  -  Prodaná nevěsta
Na sobotu 4. února 2017 kulturní komise připravuje zájezd do Velkého divadla na 
operu Prodaná nevěsta. Smetanova Prodaná nevěsta je komická opera o třech děj-

stvích a pochází z let 1863 - 1866. Premiéru měla v roce 
1866 v Prozatímním divadle v Praze. Libreto napsal Ka-
rel Sabina. Přestože opera je označená jako komická, její 
zápletka je vážná: rodiče se dohodnou po naroze ní svých 
dětí na jejich budoucím sňatku. Jenom Jeníkova chytrost 
a neohroženost přispěje ke zdárnému konci opery, v níž 

„dobrá věc se podařila a věrná láska zvítězila“. V Proda-
né nevěstě vytvořil Bedřich Smetana zakladatelské dílo 
moderní české opery, které záhy přesáhlo domácí rámec 
a stalo se trvalou součástí světového operního repertoá-
ru. Hrají: Ivana Šaková (byla za ztvárnění role Mařenky 
v  Prodané nevěstě nominována na Cenu Thálie 2002), 
Dalibor Tolaš, Ivana Veberová, Tomáš Kořínek a další. 
Premiéra v plzeňském divadle proběhla 7. června 2014.

Zájemci, hlaste se do pátku 13. ledna 2017 na obecním úřadě, telefonu: 371 120 719 nebo 
u Evy Horové. Vybíráme 270 Kč (240 Kč za lístek - zadní řady v přízemí + 30 Kč za 
dopravu). Vstupenky jsou též vhodným vánočním dárkem.

Mgr. Eva Horová

záznam jsem vybrala z roku 1981: „Všechny učitelky a oddílové vedoucí nacvičily se 
žáky pásmo na novoroční besídku, která se konala 19. prosince v klubovně školy. ČSZ 
připravil nadílku a promítání filmů.“ Rok 1989 přináší další zajímavý zápis: „Tradiční 
vánoční besídku jsme v obci uspořádali společně s PO a ČSZ pro dolnolukavické děti 
22. prosince. Po kulturním vystoupení žáků ZŠ a vystoupení dědy Mráze jsme promítali 
dětem film Sněhová vločka...“ Na Vánoce se děti s učitelským sborem připravovaly 
i v roce 2001: 19.12. se zpívalo v kostele sv. Petra a Pavla tzv. „Vánoční zpívání“  Žáci si 
připravili pásmo, zhotovili kostýmy, jesličky s Ježíškem. A jelikož Vánoce mají být na 
sněhu, tak zde je vzpomínka na zimní prázdniny v roce 1968: „Zimní prázdniny trvaly 
od 21. prosince 1968 do 6. ledna 1969. Protože byly příznivé sněhové zimní podmínky, 
využili je všichni žáci k načerpání sil a k prospěchu osobního zdraví...“

Mgr. Eva Horová
Pro tento text použity školní kroniky Dolní Lukavice 

z let 1961 - 1971, 1971 - 1989 a 1989 - 2004. Dostupné také na www.portafontium.eu 

Kultura v příštím pololetí
8. ledna    Dětský karneval ve Snopoušovech, od 14:00 hodin
25. února  12. Lukavický masopust, zahájení v 10:00 U Bílé Růže
28. dubna   Setkání důchodců ve Snopoušovech od 19 hodin

Kultura
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Advent v MŠ

Adventní čas v naší MŠ začal již tradič-
ně akcí zlatých srdíček našich maminek, 
akcí „Sbírka na Klokánek v Janovicích“. 
Již začátkem prosince naše maminky za-
čaly nosit vše, co děti mohou ke spokoje-
nému žití potřebovat. Sbírka trvá do Tří 
králů a pak bude předána do Klokánku.

Další tradiční akcí bývá společné ad-
ventní vyrábění. Také letos se ho zúčast-
nila spousta kreativních rodičů s dětmi. 
Děkujeme, že jste s námi.

A to už jsme se chystali na Mikuláše, 
kterého jsme letos pozvali do čertovské 
školky. Přestože byl veliký, asi se nás tro-
chu zalekl, protože tolik čertů a čertíků 
pohromadě možná ještě neviděl. A snad 
proto jsme i dobroty dostali, i když čerti 
přece dárky nedostávají... Mikuláš to asi 
trochu popletl a my děti se budeme mu-
set za rok polepšit.

A také jsme shlédli ve školce divadlo 
a jeli na muzikál do Přeštic. Bylo spous-
tu legrace a zábavy.

Velmi zodpovědně jsme vzali slib, že 
pojedeme i my, děti ze školky, obdarovat 
dobrotami zvířátka, o kterých si často 
vyprávíme. A sliby se mají plnit, zvláš-
tě pak o Vánocích. Nanosili jsme tvrdé 
pečivo, jablka, mrkvičky a hurá do ZOO. 
Byla to krása, zvířátka nám děkovala 
a můžeme se přijít podívat zase na jaře, 
kdy se některým zvířecím maminkám 
narodí mláďata. Už se moc těšíme.

Jenže prosinec ještě nekončí a nás ve 
školce čeká zakončení roku 2016. A nej-
lépe u vánočního stromku. S kamarády, 
s rodiči, všichni pěkně společně budeme 
čekat na ten zázrak zrození. A snad nás 
také ve školce Ježíšek potěší pěknou vá-
noční nadílkou.

Kulturní komise obce Dolní Lukavice 
zve všechny děti a rodiče na 

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ  KARNEVAL

v neděli 8. ledna 2017  od 14:00 hodin  
v sále kulturního domu ve Snopoušovech 

K tanci hraje Asfalt 
Bohatá tombola  

Vstupné: dospělí 50 Kč, děti v masce zdarma 

MŠ
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V tento vánoční čas přejeme všem – Hodně lásky a pochopení, hodně zdraví a spoko-
jenosti a hlavně mnoho krásných okamžiků prožitých se svými dětmi.

Velké poděkování

Se závěrem roku se blíží i čas bilanco-
vání. Zvažujeme, co se povedlo, co by se 
dalo vylepšit, jakým směrem se budeme 
ubírat dále. Věřte, že podmínky, které 
má naše školka, a které považuje leckdo 
za běžné, jsou ve srovnání s jinými škol-
kami až nadstandardní.

Dovolte mi proto poděkovat zastupite-
lům obce v  čele s  panem starostou Ví-
tězslavem Opálkem, paní ředitelce Mgr. 
Ivaně Kvíderové, ale i všem zaměstnan-
cům MŠ, ŠJ a rodičům, za pochopení, 
vstřícnost a ochotu při řešení všech po-
třeb naší školky.

Další poděkování míří ke sponzorům 
MŠ – p. Janotovi, který věnoval školce 
větší finanční obnos na nákup hraček 

a pí. Popové, která zakoupila pro děti 
výukové DVD. Oběma rodičům moc 
děkujeme.

Děkujeme také všem, kdo s námi po celý 
rok sbírá víčka, elektro odpad, hliník, 
atd. Pomáháte školce zúčastnit se zají-
mavých projektů. 

A co popřát na závěr? Ať všichni, bez 
rozdílu věku oslavíte vánoční svátky 
v kruhu blízkých, aby nikdo nebyl v ten-
to čas sám. Ať čarovná atmosféra Vánoc 
přetrvá  a úspěchy příštího roku ať před-
stihnou roky minulé.

Bc. Petra Hadačová,  
MŠ Dolní Lukavice

MŠ
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Zájmové kroužky se 
ve škole rozrůstají

Od prosince zahájil činnost Klub dětí RA-
DOST pod vedením p. Lenky Brunátové 
z  Přeštic. Paní Brunátová zastupovala 
v  naší školní družině, líbilo se jí u nás, 
a tak přišla s nápadem 
na založení kroužku. 
Děti si ji v  družině 
oblíbily, a proto není 
divu, že se na její 
kroužek v krátké době 
přihlásilo 22 žáků.

Od ledna povede ve škole desetičlenný 
kroužek Základy malby a kresby lukavic-
ký malíř p. Milan Kasl. Ten byl v porotě 
vyhodnocující obrázky loga k 800. výročí 
Dolní Lukavice, které malovali naši žáci. 

Mikuláši, Čerte, děkujeme!
„Mikuláš s  čerty chodí až večer, až bude 
tma, buďte v  klidu…,“ uklidňují starší 
žáci ty ustrašené mladší. Největší napětí 
panuje v 1. třídě. Děti se snaží číst… Na-
jednou klepe na dveře p. vychovatelka 
a oznamuje, že k nám jde návštěva. A je to 
tu. Čert je zticha, jen se po třídě rozhlíží. 
Největší obavy trochu opadnou ve chvíli, 
kdy promluví Mikuláš. Klidným, vlídným 
hlasem. Představte si, všechno o nás ví! 
Má to zapsáno ve své knize!  A všechno 
je pravda!  To musí uznat i to největší 
zlobidlo. Pro každého má Mikuláš balí-

ček. Všichni slibují, že budou hodnější a poslušnější a pořádnější a … jen už čerte 
jdi pryč! Nebo aspoň do jiné třídy. Za návštěvu děkujeme panu Robertu Hajšmanovi 
a panu Václavu Turkovi.

ZŠ a MŠ Dolní Lukavice Vám přeje 
 krásné vánoční svátky, pohodu 

a pevné zdraví v roce 2017.
Mgr. Ivana Kvíderová

Základní škola
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Fotbalová mládež zahájila zimní přípravu

Závěrečné dva zápasy podzimní části sezony odehrála fotbalová mladší přípravka TJ 
Sokol Dolní Lukavice s rozdílnými výsledky. Velice se nám povedlo utkání v Merklí-
ně, kde naše družstvo 28. října zvítězilo vysokým rozdílem 10:1 a děti se fotbalem 
opravdu bavily. Naopak smolně dopadl souboj hraný 4. listopadu na domácím hřišti 
proti Vstiši, ve kterém jsme sice vstřelili hned v 1. minutě úvodní branku, ale soupeř 
naopak v samotném závěru nervózního zápasu dokázal vsítit vítězný gól.

TJ Sokol Merklín: TJ Sokol Dolní Lukavice – 1 : 10
branky DL: Jan Judl 5, Jiří Petr 3, Jan Kučera, Karel Mahdal

TJ Sokol Dolní Lukavice: TJ Družstevník Vstiš – 2 : 3
branky DL: Jan Judl, Karel Mahdal

Po posledních soutěžních zápasech se v pátek 11. listo-
padu uskutečnilo v  dolnolukavické sokolovně setkání 
našich malých fotbalistů a fotbalistek za účasti trenérů 
a rodičů. V úvodu zhodnotil hlavní trenér Robert Ha-
jšman prvních 6 měsíců fungování mladší přípravky 
a odehrané soutěžní zápasy. V  jedenácti utkáních se 
prostřídalo více jak 20 chlapců a děvčat a ve dvou přípa-
dech se radovali z vítězství. Z organizačních záležitostí 
byl oznámen rozpis tréninků pro zimní část přípravy, která byla zahájena 21. listo-
padu – pondělí 17:00 až 18:30 a čtvrtek 16:00 až 17:30. Přes zimní období se podařilo 
domluvit pronájem tělocvičny v ZŠ Josefa Hlávky v Přešticích. Při promítání sestřihů 
z  tréninků a zápasů bylo dětem podáváno malé občerstvení. Akce byla zakončena 
týmovým bojovým pokřikem.

Sport
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Sport

TJ Sokol Dolní Lukavice

Mužstvo mužů Dolní Lukavice se 
po podzimní části fotbalové sezony 
2016/2017 usadilo na 10. místě tabulky 
s 16 body a záporným skóre 24:31. Celá 
podzimní část sezony nebyla tak úspěš-
ná, jak jsme si v minulých letech zvyk-
li.  Družstvo získalo z posledních 
5 zápasů pouze 3 body za jedno vítězství. 
Nejlepšími střelci lukavického mužstva 
se stali Kroupa Jiří 6 branek, Ščislák Da-
niel 5 branek a Kastner Marek 5 branek. 
Po odpočinku v měsíci prosinci začne 
po Novém roce zimní příprava hráčů na 
umělém povrchu házenkářského oddílu 
Přeštic.

Díky aktivitě výboru TJ a členů fot-
balového oddílu se podařilo dokončit 
částečnou rekonstrukci kabin na fotba-
lovém hřišti. K již dokončeným novým 
sprchám se sociálním zařízením přibyla 
nově natřená okna a dveře. Střechu zdo-
bí nové okapy a svody dešťové vody. Ka-

bina rozhodčích a přípravky minižáků je 
vybavena novým nábytkem. V příštím 
roce bude zvelebování kabin a fotbalové-
ho hřiště podle plánu pokračovat.

Samotný povrch hrací plochy byl během 
podzimní sezony vystaven nebývalému 
zatížení. Přeštický fotbalový oddíl kvů-
li přestavbě vlastního hřiště odehrál na 
našem hřišti většinu svých zápasů „B“ 
mužstva mužů a dvou žákovských druž-
stev. Údržba, úpravy a příprava tráv-
níku  i celého sportovního areálu  stály 
TJ mnohem více úsilí i peněz, než pře-
dešlou sezonu. Poděkování patří všem 
členům TJ Sokol a fotbalováho oddílu, 
kteří se na těchto pracech podíleli. Dík 
patří i všem hráčům, trenérům a fukcio-
nářům fotbalového oddílu a TJ za jejich 
vynaložené úsilí a čas. Díky jim se fotbal 
v Dolní Lukavici stále hraje. K tomuto 
tématu něco málo statistiky. Rok má 
52 nedělí. Mistrovských utkání hrajeme 

# KLUB Z V R P S B P+ P-
1. Blovice 13 10 0 3 50:19 30 1 1

2. Střížovice 13 10 0 3 37:24 29 1 0

3. Vstiš 13 9 0 4 42:26 28 0 1

4. Lužany 13 10 0 3 31:17 28 2 0

5. Spálené Poříčí „B“ 13 7 0 6 25:18 21 1 1

6. Chlumčany „B“ 13 7 0 6 28:20 20 2 1

7. Dvorec, z.s. 13 6 0 7 26:24 20 0 2

8. Ptenín 13 5 0 8 21:28 17 1 3

9. Merklín „B“ 13 6 0 7 27:30 16 2 0

10. Dolní Lukavice 13 5 0 8 24:31 16 0 1

11. Losiná „B“ 13 5 0 8 31:38 15 1 1

12. Letiny 13 5 0 8 25:32 15 1 1

13. Chlum 13 5 0 8 17:25 15 1 1

14. Dnešice 13 1 0 12 10:62 3 1 1
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26, k tomu  několik přátelských zápasů, 
brigády, tréninky. Pro vedení TJ  ještě 
spousta administrativní práce a jednání, 
které  je stojí hodně času i úsilí. Víc než 
polovinu nedělí strávíme na fotbale. Po-
děkování všem!

Fanouškům děkujeme za  přízeň, pod-
poru a fandění. Sponzorům děkuje TJ 
Sokol za jejich příspěvky. Všem jmeno-
vaným přejeme klidné a voňavé Vánoce 
a hodně radosti a zdraví do nového roku 
2017.               Sportu zdar a fotbalu zvlášť!

Pavel Hajžman

Rozpočet 2017
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20 400 000ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

6171 Činnost místní správy

5512 Požární ochrana - dobrovolná část

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů

3319 Ostatní záležitosti kultury

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly

1031 Pěstební činnost, lesní hospodářství

0000 Bez ODPA

0000 4129 Ostatní přijaté transfery od DSO Plynofikace Řenče

0000 4213 Investiční přijaté transfery ze státních fondů

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu

0000 2460 Splátky půjčených prostředků od obyvatelstva

0000 1361 Správní poplatky

0000 1511 Daň z nemovitostí

0000 1343 Poplatek za užívání veřejného prostranství

0000 1351 Odvod výtěžku z provozování loterií

0000 1340 Poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu

0000 1341 Poplatek ze psů

0000 1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa

0000 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce

0000 1211 Daň z přidané hodnoty

0000 1113 Daň z příjmů fyzických osob z kapit. výnosů

0000 1121 Daň z příjmů právnických osob

0000 1111 Daň z příjmů fyzických osob ze záv.čin. a fun.pož.

0000 1112 Daň z příjmů fyzických osob ze SVČ

Návrh rozpočtu na rok 2017
Obec Dolní Lukavice čp. 134, IČ: 00256561

I. ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY
OdPa Položka Text
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110 000

80 000
300 000
105 000
100 000
880 000
823 000
300 000
275 000
150 000
986 000

78 000
3 344 000

105 000
50 000

500 000
24 400 000

Rozpočet 2017

4 000 000
4 000 000

Zastupitelstvo stanovuje, že ve výdajové části rozpočtu nesmí být překročen jim stanovený objem 
běžných a kapitálových výdajů dle jednotlivých paragrafů schváleného rozpočtu roku 2016. 
V rámci paragrafů se změna v jednotlivých položkách, včetně mzdových položek a včetně změn 
mezi položkami běžných a kapitálových výdajů a naopak, povoluje. 

Zveřejněno dálkovým přístupem na www.dolni-lukavice.cz

Rozpočet na následující rok bude projednán na veřejném jednání zastupitelstva obce dne 15. 12. 
2016

Rozpočet na rok 2016 je plánovaný a sestavený jako schodkový. Hlavní příčina je v plánovaném 
dokončení investice vybudování chodníků u průtahu obcí Dolní Lukavice. Vzhledem k tomu, že 
minulá období končila kladným výsledkem, je možné tyto prostředky použít pro krytí schodku 
r.2017. V průběhu realizace průtahu je očekáván finanční transfer ve výši 5.389.000 Kč, smlouva 
je již podepsána.

Předpokládaný zůstatek finančních prostředů k 1.1.2017 je očekávaný více jak 11.000.000,- Kč, 
které budou částečně použity v roce 2017 pro vyrovnání schodkového rozpočtu.

Připomínky k návrhu rozpočtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě stanovené pro jeho 
zveřejnění nebo na veřejném zasedání.

Vítězslav Opálko

Zpracoval:
Sejmuto dne: Michal Böhm

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 8000

Vyvěšeno dne: Podpis vedoucího účetní jednotky:

Použití zůstatku finančních prostředků z minulého období 8115

Krátkodobé financování z tuzemska

III. FINANCOVÁNÍ - třída 8
Název Číslo položky/řádku

6399 Ostatní finanční operace

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací

6171 Činnost místní správy

6114 Volby do Parlamentu ČR

6112 Zastupitelstva obcí

5512 Požární ochrana - dobrovolná část

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň

3725 Využívání a zneškodňování komun.odpadů

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů

3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n.

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí

3632 Pohřebnictví

3631 Veřejné osvětlení

3421 Využití volného času dětí a mládeže

3319 Ostatní záležitosti kultury

3314 Činnosti knihovnické

3113 Základní školy

3111 Předškolní zařízení

2321 Odvádění a čištění odpadních vod a nakl.s kaly

2310 Pitná voda

2221 Provoz veřejné silniční dopravy

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 

2212 Silnice

1031 Pěstební činnost

II. ROZPOČTOVÉ VÝDAJE
OdPa Položka Text


